МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский государственный архитектурно-строительный университет» (ФГБОУ ВО «КГАСУ»)

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001

« B » 09 20 Br.

No 152-0

ПРИКАЗ

Об участии в XIV Республиканском конкурсе «Пятьдесят лучших инновационных идей для Республики Татарстан»

С 01.01.2018 по 30.12.2018 Инвестиционно-венчурным фондом Республики Татарстан и Академией наук Республики Татарстан проводится XIV Республиканский конкурс «Пятьдесят лучших инновационных идей для Республики Татарстан» (далее – Конкурс).

При Казанском государственном архитектурно-строительном университете работает представительство некоммерческой организации «Инвестиционно-венчурный фонд Республики Татарстан» (соглашение от 09.08.2005).

 \mathbf{C} целью Республики повышения инновационного потенциала научно-исследовательской Татарстан, стимулирования инновационной деятельности ученых, инженерно-технических работников, изобретателей, аспирантов, студентов, привлечения молодежи к научно-исследовательской деятельности и техническому творчеству, содействия использованию интеллектуального потенциала регионов России, зарубежных стран в решении научно-технических и социально-экономических задач Республики Татарстан, создания условий для внедрения в экономику Республики Татарстан инновационных технологий, развития наукоемких производств

приказываю:

- 1. Утвердить рабочую группу по организации участия преподавателей, сотрудников научных подразделений и обучающихся университета в Конкурсе в следующем составе:
 - Вдовин Е.А. –проректор по НИР, председатель;
 - Халиуллин М.И. начальник УНИД, заместитель председателя;
 - Ахтямова Р.X. старший преподаватель кафедры ТПА;
 - Зиганшин А.М. доцент кафедры ТЭГВ;
 - Гимранов Л.Р. доцент кафедры МКиИС;
 - Мавлиев Л.Ф. доцент кафедры АДМТ;
 - Шагиахметова Э.И. доцент кафедры ЭПС;

- Коченькова О.В. специалист по УМР 1 категории УНИД;
- Молгачёва Л.И. начальник ОБХНИР;
- Хабибулин М.М. начальник ОПИР;
- Сапунова К.В. заместитель начальника ОПИР;
- Халикова Р.А. начальник ОПКВК.
- 2. Рабочей группе обеспечить информацией о Конкурсе и условиях участия в нём преподавателей, сотрудников научных подразделений и обучающихся университета.
- 3. Заведующим кафедрами до 14.09.2018 назначить ответственных за участие в Конкурсе во вверенных им подразделениях и представить в ОПИР (каб. 1-79) предварительный перечень перспективных инновационных разработок, рекомендуемых для участия в нем.
- 4. Регистрацию и сопровождение заявок на Конкурс возложить на ОПИР.
- 5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по НИР Е.А. Вдовина.

Ректор Р.К. Низамов